2013 年 3月 19 日

日本産婦人科医会会員 各位

公益社団法人日本産婦人科医会

会長 木下勝之

サリドマイド製剤及びレナリドミド製剤の使用に当たっての

安全管理手順の改訂について

2013 年 3月 12 日付で

『サリドマイド製剤及びレナリドミド製剤の使用に当たっての安全管理手順の改訂に

ついて（医療機関への注意喚起及び周知徹底依頼）【厚生労働省医薬食品局審査管理課

及び安全対策課課長名】』の通知が発せられております。

標記につきましては、日産婦医会報『2010 年 8･9 月合併号』（13ページ参照）におき

まして、会員各位には注意喚起をしたところです。この度、安全管理手順の改訂が行わ

れましたので、標記製剤の安全確保の徹底をお願い申し上げます。

なお、詳細については、両剤の製造販売業者のホームページをご確認下さい。

【サリドマイド製剤製造販売業者 藤本製薬株式会社】

http://www.fujimoto-pharm.co.jp/jp/iyakuhin/thalido/index.php

【レナリドミド製剤製造販売業者 セルジーン株式会社】

http://www.revmate-japan.jp/professional/index.html

http://www.fujimoto-pharm.co.jp/jp/iyakuhin/thalido/index.php
http://www.revmate-japan.jp/professional/index.html